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         Aziz Kardeşlerim!  

Evveli rahmet, ortası mağfiret sonu 

cehennem azabından kurtuluş olan Ramazan 

ayına bir kez daha erişmenin huzur ve 

bahtiyarlığını yaşamaktayız. Rabbimize sonsuz 

hamd-ü senalar olsun… Ramazan ayı rahmet ve 

bereket iklimiyle bizlere huzur, af, mağfiret, 

yardımlaşma ve dayanışma gibi ulvi değerler ile 

Allah katında yücelme imkânı sunmaktadır.  

Bereketli sahurlarıyla, şükrün ve 

paylaşmanın zirveye ulaştığı iftar sofralarıyla, 

ibadetin coşkuya dönüştüğü teravihleriyle 

hayatımıza ayrı bir derinlik ve zenginlik 

katmaktadır Ramazan ayı. Bunların içinde 

orucun, şüphesiz ayrı bir yeri vardır. Kul ile 

Yüce Yaratan arasındaki muhabbetin doruğa 

ulaştığı duygu yüklü bir ibadettir oruç. Kul, 

oruçta Rabbi ile âdeta baş başadır. 

“İnsanoğlunun yaptığı her şey kendisi içindir. 

Oruç müstesna. O benim içindir ve onun 

mükâfatını ben vereceğim.” [1] kudsî hadisi ile 

orucun manevî karşılığına dikkat çekilmiştir. 

Yine, “Kim imân ederek ve sevabını Allah’tan 

umarak Ramazan orucunu tutarsa önceki 

günahları affedilir.” [2] sözüyle Efendimiz 

(s.a.s.), riyadan uzak bir şekilde sadece Allah 

rızası için tutulan orucun manevî mükâfatına 

işaret etmiştir. 

 

 

Değerli Kardeşlerim! 

Oruç, insanı gayri meşru istek ve 

arzularına esir olmaktan koruyan bir zırhtır. “Ey 

iman edenler! Kötülüklerden sakınmanız için 

oruç, sizden öncekilere farz kılındığı gibi, size 

de farz kılındı.” [3] âyetiyle, hem orucun öteden 

beri farz kılınmış bir ibadet olduğuna hem de 

onunla gerçekleştirilmek istenen hedefe işaret 

edilmektedir ki bu da kötülük ve günahlardan 

uzak durmaktır. Nitekim Rasûlullah (s.a.s), 

“Oruçlu kimse, yalan sözü ve yalanla amel 

etmeyi terk etmediği sürece Allah’ın, onun 

yemesini içmesini terk etmesine ihtiyacı 

yoktur.” [4] buyurur. 

Kıymetli Müminler!  

Gerçekten şuurlu ve şartlarına riayet 

edilerek tutulan oruç, kişiyi kötülüklere karşı 

korur. Oruç tutan kimse kavgalara, çirkin 

davranışlara, kötü sözlere, günah ve isyanlara 

karşı iç alemini kapatmış insandır. Onun sadece 

midesi değil aynı zamanda dili, eli, gözü, gönlü 

ve bütün uzuvları iftarı olmayan bir oruçtadır. 

Müminin dilinin orucu, güzel ve hayırlı sözdür; 

gönlünün orucu, güzel duygulardır; elinin orucu, 

onu hayırlı işlerde kullanmaktır; gözünün orucu, 

haram bakışlardan sakınarak Yüce Allah’ın 

kudret ve kuvvetini görmektir; aklının orucu da 

kendisine, ailesine ve çevresine huzur verecek 

bilgi ve düşünceler üretmektir. 

Değerli Kardeşlerim! 

Geliniz, millet olarak depremin yaralarını 

sarmaya çalıştığımız şu günlerde zekâtlar, 

sadakalar, yardımlaşmalar, dayanışmalar, 

ziyaretleşmeler, haramların ve kötü davranışların 

terkedilmesi gibi ibadetler ile cennetin kapısını 

aralamaya çalışalım. Her türlü kötülüğe ve 

Allah’a isyana karşı ‘ben oruçluyum’ diyerek 

güzellikler bahçesi cennetin sakinleri olmaya 

gayret edelim.  
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